
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

___________________________ 

 

Об утверждении адресного перечня основных средств, приобретение 

которых предусмотрено муниципальной программы Рузского 

муниципального округа «Образование» на финансовый 2025 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Администрации Рузского городского 

округа от 02.11.2022 № 5352 «Об утверждении Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ Рузского городского округа», 

постановлением Администрации Рузского муниципального округа от 

31.01.2025 № 208 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Рузского городского округа от 07.11.2022 № 5391 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Рузского городского округа» (в редакции от 

24.04.2024 №2303)», руководствуясь Уставом Рузского муниципального 

округа, Администрация Рузского муниципального округа Московской 

области постановляет: 

 

1. Утвердить адресный перечень основных средств, приобретение 

которых предусмотрено муниципальной программы Рузского 

муниципального округа «Образование» на финансовый 2025 год 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу: 

2.1. Постановление Администрации Рузского городского округа от 

20.03.2024 №1483 «Об утверждении адресного перечня основных средств, 

приобретение которых предусмотрено муниципальной программы Рузского 

городского округа «Образование» на финансовый 2024 год и плановый период 

2025 – 2026 годов»; 



2 
 

2.2. Постановление Администрации Рузского городского округа от  

04.04.2024 № 1792 «О внесении изменений в адресный перечень основных 

средств, приобретение которых предусмотрено муниципальной программы 

Рузского городского округа «Образование» на финансовый 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов, утвержденный постановлением 

Администрации Рузского городского округа от 20.03.2024 № 1483»; 

2.3. Постановление Администрации Рузского городского округа от 

03.05.2024 № 2457 «О внесении изменений в адресный перечень основных 

средств, приобретение которых предусмотрено муниципальной программы 

Рузского городского округа «Образование» на финансовый 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов, утвержденный постановлением 

Администрации Рузского городского округа от 04.04.2024 № 1792»; 

2.4. Постановление Администрации Рузского городского округа от 

23.07.2024 № 4338 «О внесении изменений в адресный перечень основных 

средств, приобретение которых предусмотрено муниципальной программы 

Рузского городского округа «Образование» на финансовый 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов, утвержденный постановлением 

Администрации Рузского городского округа от 04.04.2024 № 1792, от 

03.05.2024 № 2457»; 

2.5. Постановление Администрации Рузского городского округа от 

01.10.2024 №5397 «О внесении изменений в адресный перечень основных 

средств, приобретение которых предусмотрено муниципальной программы 

Рузского городского округа «Образование» на финансовый 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов, утвержденный постановлением 

Администрации Рузского городского округа от 04.04.2024 № 1792, от 

03.05.2024 № 2457, от 23.07.2024 № 4338». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – 

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: 

RUZAREGION.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Волкову Е.С. 

 

 

Глава муниципального округа                                               А.А. Горбылёв



 
 

                            Приложение 

                  к постановлению Администрации 

                                     Рузского муниципального округа 

                  от _______________ № ________ 

 

Адресный перечень основных средств, 

приобретение которых предусмотрено мероприятиями  

муниципальной программы Рузского муниципального округа  «Образование»    на финансовый 2025 год 
 

           

Муниципальный заказчик    Управление образования Администрации Рузского муниципального округа 

Ответственный за выполнение мероприятия    Управление образования Администрации Рузского муниципального округа 

           

№ 

п/п 

№ 

подпрограммы  

№ 

основного 

мероприятия 

(XX) 

№ 

мероприятия 

(XX.ZZ) 

Наименование 

учреждения 

Адрес объекта 

поставки 

основных средств 

Наименование 

основного 

средства 

Плановая дата 

поставки 

оборудования/ 
Количество  

Стоимость за 

1 единицу  

(тыс. руб.) 

Стоимость общая 

(тыс. руб.) завершения 

работ по 

монтажу** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1  Общее образование 

  1 01  Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций 

  1 01 3 
Выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности в муниципальных образовательных 

организациях 

1 1 03 03 01 
МАОУ «СОШ 

№3 Г. РУЗЫ»  

М.О., г. Руза, 

Волоколамское 

шоссе, д. 4 

Системы АПС 

(радио 

канальной 

системы 

Стрелец-ПРО 

исп. Л) 

30.06.2025 1 4 649,00 
                           

4 649,00  

2 1 03 03 01 

МБОУ 

«НИКОЛЬСКАЯ 

СОШ» 

 М.О., г. Руза, 

с. Никольское, 

ул. 

Радиоканальная 

адресная 

система 

Стрелец-ПРО 

13.12.2025 1 8 901,25 
                           

8 901,25  



2 
 

Микрорайон, 

д.5 

исп. Л, 

оповещения 

при ГО и ЧС 

Х 1 03 03 01 

Итого по мероприятию количество и общая стоимость 

оборудования со стоимостью более 600 тыс. руб. за ед., в 

том числе: 

1 Х 

                       

13 550,25  

Средства бюджета Московской области 
                                    

-    

Средства федерального бюджета 
                                    

-    

Средства бюджета муниципального округа 
                         

13 550,25  

Внебюджетные средства 
                                    

-    

Х 1 03 03 01 

Количество и сумма общей стоимости оборудования со 

стоимостью до 600 тыс. руб. за ед. по мероприятию, в том 

числе: *** 

Х Х 

0 

Средства бюджета Московской области 
                                    

-    

Средства федерального бюджета 
                                    

-    

Средства бюджета муниципального округа 
                                    

-    

Внебюджетные средства 
                                    

-    

Х 1 03 03 01 

Нераспределенный остаток по мероприятию, в том числе: 

Х Х 

                              

0,00    

Средства бюджета Московской области   

Средства федерального бюджета   

Средства бюджета муниципального округа 
                               

0,00    

Внебюджетные средства   

Х 1 03 03 01 Всего по мероприятию, в том числе: Х Х 
                       

13 550,25  



3 
 

Средства бюджета Московской области   

Средства федерального бюджета   

Средства бюджета муниципального округа 
                         

13 550,25  

Внебюджетные средства   

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

